
Základní škola a Mateřská škola Švihov 

                       okres Klatovy, příspěvková organizace, IČO 70 988 773 

TEL./FAX: ZŠ 376 393 367, MŠ 376 393 278                                   Školní 343, 34012 Švihov  

e-mail: info@zssvihov.info, materskaskola@zssvihov.info 

OZNÁMENÍ ZÁPISU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ŠVIHOV 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy Švihov oznamuje, že se 

ve středu 3. května 2023 

od 7.30 do 15.30 hodin v kanceláři a ve sborovně MŠ bude konat zápis dětí, které budou ve školním 

roce 2023/2024 navštěvovat mateřskou školu ve Švihově formou dne otevřených dveří. Proběhne pouze 

jeden zápis spojený s tzv. zvláštním zápisem pro ukrajinské děti. Elektronické přihlášení k zápisu bude 

zpřístupněno na webových stránkách školy od 18. 4. do 2. 5. 2023. 

 

Rodiče, přicházející s dítětem k zápisu, přinesou vyplněnou a podepsanou Žádost o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání, kterou obdrží e-mailem po elektronickém přihlášení k zápisu, dále rodný 

list dítěte, vlastní občanský průkaz a přezůvky. V případě, že se zákonný zástupce nebude moci 

dostavit osobně k zápisu, doručí vyplněné a podepsané dokumenty k předškolnímu vzdělávání škole 

od 2. 5. do 16. 5. 2023 jedním z těchto způsobů: 

1. V listinné podobě 

• do poštovní schránky umístěné u dveří hlavního vchodu do budovy základní školy 

• poštou — (ZŠ a MŠ Švihov, Školní 343, Švihov, 340 12) 

2. Elektronicky 

• datovou schránkou (ID DS školy — uzntdmz) 

• e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce (info@zssvihov.info) 

             3. Osobním podáním v MŠ 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodne ředitel Základní školy a Mateřské školy Švihov. 

Přijímání dětí do MŠ probíhá dle kritérií pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání uvedených ve 

Školním řádu MŠ (dostupné na: https://www.zssvihov.info/zssvihov/) 

Zákon 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění: 
§ 34:(1) Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 

let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje 

po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání 

povinné, není-li dále stanoveno jinak.  

(2) Zápis k předškolnímu vzdělávání se koná od 2. května do 16. května.  

 

 
 
                                                                                           
                                                                                             
Švihov, 14. 4. 2023                                                                Mgr. Jakub Topinka 
                                                                                          ředitel ZŠ a MŠ Švihov 

Na vědomí: 

Město Švihov, obce: Červené Poříčí, Ježovy, Mezihoří, Vřeskovice, Biřkov, Křenice 

mailto:info@zssvihov.info
mailto:info@zssvihov.info

